

Cti

Commission
des titres d'ingénieur

GEORGES SANTINI

CURRICULUM VITAE CTI



INFORMATIONS BASIQUES

Nom	SANTINI
Prénom	Georges
Titre	M
Rôle actuel à la Cti	Membre
Nationalité	Français

Courte biographie et motivations concernant la participation aux activités de la Cti

Formation de Docteur es Sciences - Spécialité Chimie. Activité professionnelle d'Ingénieur dans l'Industrie pendant 24 ans sur des postes de direction en Recherche, Environnement, RH et Communication. Directeur d'une Ecole d'Ingénieur associative depuis 2001. Ma double expérience en industrie et en Ecole d'Ingénieur est au service, au travers de la CTI, des Ecoles qui forment les Ingénieurs de demain.

Mots-clés liés aux secteurs d'activité relevant de votre expérience

- Agricultural Engineering – other forms include Forest Engineering and Biosystems Engineering
- Architectural Engineering
- Bioengineering and Biomedical Engineering
- Biological Engineering
- Chemical, Biochemical, and Biomolecular Engineering
- Environmental Engineering – other forms include Sanitary Engineering
- Manufacturing Engineering

FORMATION ET COMPÉTENCES

Mots-clés qui caractérisent votre expérience

- Activités internationales
- Direction de programme ou d'école
- Management d'organisation
- Sciences humaines et sociales

Diplômes

Doctorat es Sciences Physiques - Spécialité Chimie - Université de Nice - 1976

Langue maternelle

Français

		Je suis capable de lire des documents	Je peux écrire, lire et parler correctement	Je suis capable de conduire une mission dans cette langue
Langues étrangères	Anglais			X
	Allemand	X		
	Espagnol	X		
	Italien			X

Utilisation de l'informatique

Bureautique Internet

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Situation actuelle

Activité

Pour chaque poste occupé

Secteur des Produits Pour l'Agriculture(1977 - 2001)
Ingénieur de Recherche - 1977 - 1984
Responsable de Recherche - 1984 - 1986
Research Director - 1986 - 1990 (USA)
Directeur de Recherche - 1990 - 1994
Directeur Environnement Communication - 1994 - 1998
Directeur RH - 1998 - 1999
Directeur Communication - 1999 - 2001
Directeur Ecole Ingénieur ESCOM - 2001 - à ce jour

Recherche

Chimie
Chimie Organique
Chimie agricole
Chimie des poroduits fluorés

Enseignement

Communication
Environnement
Ressources Humaines

Gestion

Direction d'Etablissement
Formations par apprentissage

Évaluation et gestion qualité

Mise en place d'une démarche Qualité d'une Ecole d'Ingénieur
Constitution du dossier de certification de l'Ecole

Autre expérience

Membre de la Commission Permanente de la CDEFI
Président de la Commission Formation Tout au long de la Vie de l'IESF

Missions exclues pour raison déontologique

INFORMATIONS ADDITIONNELLES

Informations additionnelles

Date d'actualisation
